
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN KON RẪY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /NQ-HĐND Kon Rẫy, ngày        tháng       năm        

NGHỊ QUYẾT 

Về việc điều chỉnh kế hoạch Vốn sự nghiệp kinh tế  

(kinh phí chỉnh trang đô thị) năm 2023 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY 

KHOÁ XV, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ VI        
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân huyện về dự toán thu, chi ngân sách huyện và phân bổ ngân sách 

cấp huyện năm 2023; 

Xét Tờ trình số 52/TTr-UBND ngày 28 tháng 4. năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân huyện về việc xin điều chỉnh nội dung thực hiện Vốn sự nghiệp kinh tế 

(kinh phí chỉnh trang đô thị) năm 2023; Báo cáo thẩm tra số 28/BC-BKT-XH 

ngày 04 tháng 5 năm 2023 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý 

kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 

2022 của Hội đồng nhân dân huyện Kon Rẫy về dự toán thu, chi ngân sách 

huyện và phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2023, như sau: 

- Điều chỉnh giảm kinh phí công trình Sửa chữa, nâng cấp đường DH26 

thị trấn Đăk Rve (đối ứng CTMTQG) từ nguồn vốn Sự nghiệp kinh tế 2023 

(Kinh phí chỉnh trang đô thị) đã được bố trí là 2.901.000.000 đồng (Nghị quyết 

số 44/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện 

Kon Rẫy). Mức kinh phí đề nghị giảm từ: 2.901.000.000 đồng xuống còn 

1.455.000.000 đồng. Lý do giảm: 1.446.000.000 đồng để bố trí kinh phí nâng 

cấp sửa chữa và đầu tư các hạng mục tại Trường mầm non 19/5 thị trấn Đăk 

Rve; Trường tiểu học số 1 thị trấn Đăk Rve và Trường tiểu học thị trấn Đăk Rve 

đáp ứng nhu cầu dạy và học, bên cạnh đó công trình Sửa chữa, nâng cấp đường 

DH26 thị trấn Đăk Rve dự kiến hoàn thành trong năm 2024, Ủy ban nhân dân 

huyện trình Hội đồng nhân dân huyện bố trí bổ sung nguồn vốn đối ứng từ các 

nguồn vốn hợp pháp khác (dự kiến nguồn sự nghiệp kinh tế năm 2024 - Kinh phí 

chỉnh trang đô thị).     

- Bổ sung kinh phí đầu tư nâng cấp sửa chữa các công trình (Trường mầm 

non 19/5 thị trấn Đăk Rve. Hạng mục: Nhà vệ sinh điểm lẻ thôn 5, thôn 7 và các 



 

 

2 

 

hạng mục phụ trợ; Sửa chữa trường tiểu học số 1 thị trấn Đăk Rve. Hạng mục: 

Sửa chữa nhà hiệu bộ, nhà học 04 phòng và các hạng mục phụ trợ; Trường tiểu 

học thị trấn Đăk Rve. Hạng mục: Nhà vệ sinh và công trình phụ trợ) từ Sự 

nghiệp kinh tế 2023 (Kinh phí chỉnh trang đô thị). 

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Nghị quyết số 44/NQ-HĐND 

ngày 16 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện Kon Rẫy. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện. 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng 

nhân dân huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân 

dân huyện giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Kon Rẫy Khóa XV, 

Kỳ họp chuyên đề lần thứ VI thông qua ngày 09 tháng 5 năm 2023./. 

Nơi nhận: 

- TT HĐND tỉnh;                        

- UBND tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; 

- TT. Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Các Ban của HĐND huyện; 

- Tổ Đại biểu HĐND huyện; 

- Các Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- TT. HĐND&UBND các xã, thị trấn; 

- Lãnh đạo VP; 

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Thạch 

 


		2023-05-11T13:30:46+0700


		2023-05-11T14:52:52+0700


		2023-05-11T14:52:52+0700


		2023-05-11T14:52:52+0700


		2023-05-11T14:52:52+0700


		2023-05-11T14:52:52+0700




